
UCHWAŁA NR XV/136/2020 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg gminnych 
i wewnętrznych położonych na działkach stanowiących własność Gminy Stanisławów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 713.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r., 
poz. 470 z późn. zm.) – Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg 
gminnych i wewnętrznych położonych na działkach stanowiących własność Gminy Stanisławów w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1.  Za zajęcie 1m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg 
gminnych i wewnętrznych w celu, o którym mowa w §1 pkt. 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 5,00zł 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 8,00zł 

2. Stawki określone w ust. 1. pkt. 1 stosuje się także do chodników, poboczy, placów, zatok postojowych 
i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1m² pasa drogowego w wysokości – 2,00zł 

4. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień. 

5. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci gazowej stawka opłaty za 
zajęcie 1m² powierzchni jezdni i pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg gminnych 
i wewnętrznych w celach określonych w § 1 pkt 1), 3) i 4) - wynosi 0,20 zł 

§ 3. 1.  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1m² powierzchni pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg gminnych i wewnętrznych, 
zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym - 20,00zł. 

2) w obszarze zabudowanym – 30,00zł 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim. – 200,00zł 

4) W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej opłata roczna za zajęcie 1m² 
powierzchni jezdni pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg gminnych i wewnętrznych 
w celu określonym w § 1 pkt 2) - zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia - wynosi 20 zł 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub w drogowym obiekcie inżynierskim. 

Id: 06CABED3-5BB3-4992-A1EF-E1C36EDCB4BE. Podpisany Strona 1



§ 4. 1.  1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg gminnych 
i wewnętrznych, o którym mowa w § 1 pkt. 3 ustala się następujące stawki opłat za 1m² powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego  poza terenem 
zabudowanym - 1,00zł, w terenie zabudowanym – 2,00 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez inne obiekty - 2,00 zł 

3) pasa drogowego zajętego przez tymczasowe stoiska handlowe – 2,00 zł 

4) pasa drogowego zajętego przez wydzielone miejsca parkingowe (koperty) - 2,00 zł 

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości za 1m² 
powierzchni reklamy - 3,00 zł 

§ 5. Ustala się zerową stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego dla zadań z zakresu infrastruktury technicznej 
niezwiązanej z zarządzaniem drogami lub potrzebami ruchu drogowego, realizowanych przez dany podmiot 
działający na zlecenia Gminy Stanisławów, przy założeniu, że Gmina Stanisławów jako Inwestor tych zadań będzie 
je realizować z własnych środków samorządowych lub przy udziale środków pozyskanych przez Gminę z funduszy 
zewnętrznych. 

§ 6. 1.  Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym tablic zawierających informacje 
o gminie, powiecie, województwie. 

2. Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym tymczasowych linii energetycznych 
niskiego napięcia do zasilenia placu budowy budynków mieszkalnych. 

3. Ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym przyłączy wodociągowych 
i kanalizacyjnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXII/122/2013 Rady Gminy Stanisławów z dnia 28 lutego 2013 r. oraz uchwała nr 
XIV/128/2020 Rady Gminy Stanisławów z dnia 30 czerwca 2020 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Id: 06CABED3-5BB3-4992-A1EF-E1C36EDCB4BE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami w ustawie o drogach publicznych związanymi z obniżeniem maksymalnych stawek
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury komunikacyjnej należało
dokonać zmian w dotychczasowej uchwale. Dodatkowo podwyższone zostały dotychczasowe stawki opłat.
Podniesienie stawek opłat wynika z tego, iż dotychczasowa uchwała była z 2013 r. a od tego czasu koszty
utrzymania dróg się zwiększyły. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 06CABED3-5BB3-4992-A1EF-E1C36EDCB4BE. Podpisany Strona 1


		2020-07-27T22:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Zbytek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




